



RTU studiju kurss "Spāņu valoda (otrā svešvaloda)"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	VIA702
Nosaukums	Spāņu valoda (otrā svešvaloda)
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Tatjana Smirnova - Doktors, Asociētais profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Kurss ir paredzēts spāņu valodas, kā otras valodas, prasmju attīstīšanai un integrēšanai iesācējiem. Spāņu valodas studiju kurss ietver gan teorētiskā, gan praktiskā materiāla apskati, tai skaitā gramatikas un leksikas uzdevumus. Studentiem tiek prasīts iesaistīties diskusijās un apspriedēs, kā arī aktīvi piedalīties grupas darbos par dažādām tēmām. Studentiem tiek prasīts izpildīt vairākus leksikas un gramatikas uzdevumus un izteikt viedokli par noteiktu tēmu vēstulē.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju priekšmeta uzdevumi: Kurss uzsver valodas aktīvu pielietojumu komunikācijā un palīdz attīstīt sekojošas prasmes: 1) valodas prasmes, kuras var pielietot dažādās situācijās un sfērās neiedziļinoties specifiskās detaļas atsevišķās tēmās; 2) rakstu valodas iemaņu attīstīšana, kas ietver dokumentu un vēstuļu noformēšanu; 3) spējas loģiski un tekoši izteikt domas gan rakstiski, gan mutiski; 4) Spāņu valodas gramatikas pamatu apgūšana, lai spētu lasīt, rakstīt un orientēties sarunā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Nepieciešams individuāls darbs ar konspektiem, teorētiskiem materiāliem un praktiskiem uzdevumiem, kā arī vārdnīcu un citu materiālu pielietojumu. 3 rakstu darbi semestrī.
Literatūra	<p>Obligātā. // Obligatory :</p> <p>En acción A2. Curso de español : libro del alumno /Elena Verdia ... [et al.]. Madrid : EnCLAVE-ELE, 2011., 128 lpp. : il. + 1 CD audio+MP3.</p> <p>En acción 2. Curso de español : libro del alumno /Elena Verdia ... [et al.]. Madrid : EnCLAVE-ELE, 2011., 208 lpp. : il. + 2 CD audio.</p> <p>Papildu. // Additional :</p> <p>Cáceres Lorenzo, María Teresa. Ortografía española : español lengua extranjera /María Teresa Cáceres Lorenzo, Marina Díaz Peralta. Madrid : Anaya, 2002., 2 sēj. : il.</p> <p>García, Josefa Martín. Gramática y léxico del español : niveles avanzado-superior : español lengua extranjera /Josefa Martín García. Madrid : Anaya, 2011., 175 lpp. : il.</p> <p>Plaude, Ķina.. Latviešu-spāņu sarunvārdnīca = Guía de conversación letona-español /Ķina Plaude. Rīga : Avots, 1998., 256 lpp.</p> <p>Plaude, Ķina.. Latviešu-spāņu sarunvārdnīca = Guía de conversación letona-español /Ķina Plaude. Rīga : Avots, 1998., 256 lpp.</p>
Nepieciešamās priekšzināšanas	bez priekšzināšanām

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Izrunas un pareizrakstības pamati	4	4	0	0

Spāņu valodas izplatība pasaulē	2	2	0	0
Iepazīšanās, sasveicināšanās; informācija par sevi, tautību, profesiju	2	2	0	0
Nodarbošanās, profesijas	2	2	0	0
Māja, mēbeles, dzīvokļa meklēšana un labiekārtošana	2	2	0	0
Orientēšanās pilsētā, virzieni, transports	2	2	0	0
Pulksteņa laiks, saraksts, iestāžu darba laiks	2	2	0	0
Ēdieni, dzērieni, darbības vārdi	2	2	0	0
Ģimene, ģimenes stāvoklis.	2	2	0	0
Iepirkšanās, iepirkšanās vietas	2	2	0	0
Funkcionālie sarunvalodas izteicieni.	4	4	0	0
Brīvā laika pavadīšanas vietas un aktivitātes (kino, teātra, koncerta apmeklējums)	2	2	0	0
Spāņu valodas gramatika	8	8	0	0
Pārbaudes darbi	4	4	0	0
Kopā:	40	40	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj lasīt un identificēt izlasītās informācijas saturu monologos, dialogos un vieglas un vidēji grūtas pakāpes vispārīgas tematikas tekstos.	Mājas darbi, pārbaudes darbi, ieskaite.
Spēj saprast uztvertās informācijas būtību un saturu par aktuāliem ikdienas tematiem autentiskos audio/video monologos, dialogos.	Pārbaudes darbi, intervijas, ieskaite.
Spēj spontāni sazināties, uzņemties iniciatīvu dialogos, pārrunās, īsās diskusijās.	Pārbaudes darbi, mājas darbi, ieskaite.
Spēj uzrakstīt īsu vēstuli, apsveikumu, korekti lietojot nepieciešamo leksiku, gramatiskās konstrukcijas un interpunkciju.	Pārbaudes darbi, mājas darbi, ieskaite

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Darbs nodarbībās, dalība intervijās	10
Pārbaudes darbi	20
Mājas darbi	20
Ieskaite	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	2.0	0.0	*			*		